Муниципальное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар
ГИМНАЗИЯ № 87

Бульварное Кольцо, 9, Краснодар, 350089, тел. (861) 261-87-77, факс (861) 261-99-61
e-mail:school87@kubannet.ru

П Р И К А З

28 августа 2019 г. 384.5

О внесении изменений в должностные инструкции учителей и педагогов
дополнительного образования МОУ гимназии №87

На основании Федерального закона «О защите детей от информации,
причиняющей вред их здоровью и развитию» от 29 декабря 2010 г. № 436-ФЭ
п р и к а з ы в а ю:

1. В Должностные инструкции учителя начальных классов с учётом
требований ФГОС внести пункт 3.26. Осуществляет контроль за
использованием обучающимися сети Интернет и доступом
обучающихся к видам информации, распространяемой посредством
сети Интернет, причиняющей вред здоровью и развитию детей, а также
не соответствующей задачам образования.

2. В Должностные инструкции учителя основной школы с учётом
требований ФГОС внести пункт 2.16. Осуществляет контроль за
использованием обучающимися сети Интернет и доступом
обучающихся к видам информации, распространяемой посредством
сети Интернет, причиняющей вред здоровью и развитию детей, а также
не соответствующей задачам образования.

3. Должностные инструкции педагога дополнительного образования с
учётом требований ФГОС пункт 2. дополнить фразой «Контроль за
использованием обучающимися сети Интернет и доступом
обучающихся к видам информации, распространяемой посредством
сети Интернет, причиняющей вред здоровью и развитию детей, а также
не соответствующей задачам образования)).

4. Контроль за исполнение^ настоящего л,.приказа возложить на
заместителя директора по ШСТ Романченко Н.В.

Щ Щ . о Щ щ

If i r : ^ г- £ I

Директор МОУ гимназии №87 J А.Г. Ботвиновская

mailto:school87@kubannet.ru

		2021-11-29T11:48:42+0300
	Ботвиновская Алла Григорьевна